
 
 

 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

U.O. Scuola Infanzia e Primaria - Reclutamento, mobilità e organici docenti 

Martina Murgioni   051 3785 223 

Letizia Finocchiaro 051 3785 243 

e-mail: primaria@istruzioneer.it 

 

Prot. n. 8642/C.21.d                                                                                  Bologna, 12 agosto 2014 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il proprio decreto 4955/C.21.d del 19/05/2014 con cui sono state assegnate le risorse in 

organico di diritto per la scuola dell’Infanzia; 

VISTO  il proprio decreto 4963/C.21.d del 19/05/2014 con cui sono state assegnate le risorse in 

organico di diritto per la scuola Primaria; 

VISTA  la nota prot. n. 9503/C.21 del 01/08/2014 dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-

Romagna con la quale è stata effettuata la distribuzione dei posti in organico di fatto per 

tutti gli ordini di scuola, assegnando alla provincia di Bologna complessivamente 262 

posti suddivisi in: 221 posti per le esigenze ordinarie e 41 posti per le esigenze derivanti 

dal sisma del maggio 2012. 

TENUTO CONTO delle richieste pervenute dai Dirigenti delle Scuole dell’Infanzia e Primaria relative 

a necessità sopravvenute in organico di fatto e esigenze relative all’organico di diritto alle 

quali non si è potuto dar seguito per insufficienza di risorse; 

SENTITE  le Rappresentanze Sindacali del Comparto Scuola; 

DISPONE 

l’assegnazione in organico di fatto dei seguenti posti, così come riportato nell’allegato elenco che fa 

parte integrante del presente dispositivo: 

¬ 26 posti comuni di scuola dell’Infanzia, di cui 1 per scuole terremotate; 

¬ 59 posti comuni per la Scuola Primaria, di cui 10 per scuole terremotate; 

¬ 5 posti di lingua inglese, di cui 0.5 per scuole terremotate. 
                                                     

       
       IL DIRIGENTE 

f.to D.ssa Maria Luisa Martinez 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

     

� Al Vice Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna             SEDE 

� Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole Primarie di Bologna e Provincia                               LORO SEDI 

� Alle OO.SS. Provinciali                                                                                                          LORO SEDI 

� All’Albo                                                                                                                                             SEDE 


